
 
                        UCHWAŁA  Nr XXXI/76/2005 

 
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 24 listopada 2005 roku 
 
 

w sprawie:  podatku od posiadania psów. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1i art.42 ustawy z dnia 8 marca 
1990roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz.1591 z 2002r. nr 23poz.220, 
nr 62, poz.558,nr113, poz.984, nr 214, poz.1806, z 2003r.nr80, poz.717, nr 162, poz1568, z 
2004r.nr 102, poz.1055, nr 116, poz.1203, nr167, poz.1759 oraz z 2005r.nr172, poz.1441)  
w związku z art.13 i art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991roku o podatkach i opłatach 

lokalnych 1 - Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących 
dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1)  dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie wspólnych zasad dla 
niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi ((Dz. Urz. WE L 386 z 17.12.1992), 

2)  dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za 
użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE 
L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej 
ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie 
specjalne ( Dz. U. z 2002r Nr 9, poz.84- tekst jednolity, Nr 200 poz. 1683  z 2003r.Nr 96, 
poz.874, Nr 110, poz.1039, Nr 188, poz.1840, Nr 200, poz.1953 i Nr 203, poz.1966 oraz z 
2004r.Nr 92, poz.880 i 884, Nr 96, poz.959 i Nr 123, poz.1291,Nr 281, poz.2782, z 2005r.Nr 
130, poz.1087, Nr 143, poz.1199, Nr.164, poz.1365, Nr 167, poz.1399, Nr 169, poz.1419, Nr 
175, poz.1462, Nr 179, poz.1484)  Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 października 
2005r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach 
lokalnych ( M.P z dnia 14 listopada 2005r. Nr 68, poz.956) uchwala się co następuje: 

     
 
    § 1. 
 
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej niniejszą uchwałą:  

 
 

1. określa wysokość stawek podatku od posiadania psów, 
2. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności podatku od posiadania psów, 
3. zarządza pobór podatku od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów oraz 

wynagrodzenie za inkaso, 
4.   wprowadza zwolnienia. 

      § 2. 
 

Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 25,00 zł. od 
każdego posiadanego psa.      
 
      § 3. 
 



Zwalnia się z podatku od posiadania psów, z tytułu posiadania psów: 
 
1. utrzymywanych w celu pilnowania obejścia wolnostojących budynków     

mieszkalnych i gospodarczych po jednym na każde obejście,  
2. szczeniąt w wieku nie przekraczającym trzeciego miesiąca życia tj. do czasu ich  

odchowu, 
3. w roku, w którym psy zostały przyjęte ze schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

przy czym fakt ten należy udokumentować umową adopcyjną.      
 
        
      § 4. 

  
 

1.    Inkasentami podatku od posiadania psów są administracje spółdzielni     
mieszkaniowych, administracje domów mieszkalnych ZBK ,,Administrator” 
Sp. z o. o, rady osiedlowe oraz inni administratorzy nieruchomości. 
 

2.     Podmioty wymienione w ust.1 zobowiązane są do zawarcia stosownych umów  
    o pobór podatku od posiadania psów z Miastem Skarżysko-Kamienna. 

 
3.    Podatek od posiadania psów można również wpłacać w kasie Urzędu Miasta jak  

również na rachunek bankowy Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej. 
 
 
     § 5. 
 
Wynagrodzenie za pobór podatku od posiadania psów ustala się w wysokości 30% 
zainkasowanego podatku. Wypłata wynagrodzenia za pobór podatku  następuje w 
sposób ustalony w zawartych umowach z poszczególnymi jednostkami 
prowadzącymi inkaso. 
 
     § 6. 
 

1.   Obowiązek podatkowy w podatku od posiadania psów powstaje od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstały okoliczności 
uzasadniające powstanie tego obowiązku. 

 
 

2.    Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały     
okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 
 

3.    Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, 
stawka podatku ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których 
istniał obowiązek podatkowy. 

 
 
       

§ 7. 
 
Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 15 marca roku podatkowego.  
Osoba , która weszła w posiadanie psa po dniu 15 marca roku podatkowego uiszcza 



podatek w terminie 14 dni od powstania obowiązku podatkowego. 
 
    
                § 8. 

Traci moc: 
1) Uchwała Nr X/74/2003Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 15 grudnia 
2003r.w sprawie określenia wysokości stawek, terminów płatności, zasad 
ustalania i poboru podatku od posiadania psów, wynagrodzenia za jego pobór 
oraz zwolnień      
2) Uchwała Nr XIX/82/2004 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia  2 
grudnia 2004r.w sprawie określenia wysokości stawek, terminów płatności, 
zasad ustalania i poboru podatku od posiadania psów, wynagrodzenia za jego 
pobór oraz zwolnień      

    
 
     § 9. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

 
 
                § 10. 

  
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

             § 11. 
 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia i ma zastosowanie do 
podatku należnego za 2006 rok. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

      Wiesław Piętek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  U Z A S A D N I E N I E 
 

  
 

Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów nakłada na osoby 
fizyczne posiadające psy ustawa o podatkach i opłatach lokalnych. 
Rada Miasta ustala wysokość stawek podatku od posiadania psów, określa 
zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności, zarządza pobór w drodze 
inkasa i wysokość wynagrodzenia za inkaso oraz może zwolnić mieszkańców 
gminy z podatku od posiadania psów albo wprowadzić inne zwolnienia.  
 W przedstawionym projekcie uchwały na 2006 rok proponuje się 
utrzymanie stawki podatku od posiadania psów na niezmienionym poziomie w 
stosunku do 2005 roku.tj.25 zł od każdego posiadanego psa. Należy nadmienić, 
że górna kwotowa granica stawki tego podatku zgodnie z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 27 października 2005 roku w sprawie  wysokości 
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych wynosi 
53,21 zł. 
 
 


